Gedruckt: Livi, La Corsica e Cosimo I de Medici, S. 381, Beil. Nr. 49.

Maximilianus secundus etc. Ill. Dux affinis et princeps char^me. Quod ad nos rescripsit Dil^{io} Tua ad diem quartam praeteriti mensis augusti literas in negocio Corsico accepimus, et ex iis intelleximus sollicitudinem, qua etiamnum afficitur Dil^{io} Tua, ne insula illa propter desperationem incolarum, ut qui videantur nullo prorsus pacto ad obedientiam reip. Genuensis reduci posse, in manus infidelium aut

Gallorum veniat, eaque occasione provinciae et ditiones Dil^{nis} Tuae ob vicinitatem in discrimen adducantur. Itaque non potuimus omittere, quin ad ea brevibus benigne replicaremus, nunc quoque persuasissimum nos habere, ser^{mm} et catholicum Hispaniarum regem, fratrem et patruelem nostrum char^{mm}, accuratissime perpensis omnia illa pericula, quae tum Dil^{nis} Tuae dititionibus, tum suismet regnis atque provinciis ac universae demum Italiae imminerent, si Corsica in manus infidelium aut aliorum exterorum principum, quod absit, caderet, et propterea summo studio invigilaturum, ut mala ista quae Dil^o Tuae pio zelo ac sincera mente ostendit ac monet impendere, Deo propitio, avertantur et praecaveantur. Quamobrem ipsimet quoque speramas malis istis Corsicanis Dei beneficio dictique ser^{mi} regis catholici cura et opera propediem aliud quodpiam salutare remedium adhibitum iri, quo iam tandem diuturnae et perniciosae illae turbae et motus sedari ac sopiri queant. Qua in re si quid a nobis etiam praestari poterit consilii atque auxilii, pro summa cura quam gerimus rerum Italicarum et quietis pacisque publicae tam in Italia quam alibi promovendae, tuendae et fovendae, nihil sane studii praetermitteremus, nec laborem ullum fugiemus, non dubitantes, quin Dil^{hem} Tuam, quae ipsius est eximia integritas et optima in rempublicam voluntas, huius tam praeclari instituti nostri quoquo tempore acerrimum adiutorem simul habituri. Atque insuper illud quoque nobis de Dil^o Tua plane pollicemur, quod una nobiscum prudenti ser^{mi} regis catholici iudicio sit benevole et officiose acquietura, et si quid unquam senserit perniciosi ad turbandum praesentem Italiae statum et tranquillitatem fabricari, quod de eo nos praefatumque ser^{mm} et char^{mm} fratrem et patruelem nostrum regem catholicum quam ocysissime sit certiores factura, et quoad eius unquam per Dil^{hem} Tuam fieri poterit, infringendis avertendisque eiusmodi sinistris machinationibus publicae saluti et utilitati consulturam esse. Quae faciet in eo rem suae pietati et animi candori consentaneam, ac summa perpetuaque laude dignam, universae Italiae perutilem, ac nobis et ser^{mi} regi catholico gratissimam, mutuis benevolentiae studiis affatim compensandam.